
EST AD O D O RI O DE JAN EIRO 
CÂMA RA  M UNI CIPAL D E MESQUI TA 

MESQUITA, 18 DE  JUNHO DE 2021. 

           ATOS OFICIAIS 

 

Página 5 de 6 

Câmara Municipal de Mesquita 

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, nº260, Centro-Mesquita-RJ-CEP:26550-150 

 

 

 
 
PORTARIA Nº181/2021 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA/RJ, USANDO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, 
 
Resolve: 
 

 Artigo 1º - Exonerar o Sr, ROBSON DE SOUZA DUARTE, do cargo em comissão 

de Assessor Legislativo de plenário, símbolo CC-3, e nomear para o cargo de 

Assessor Especial do Legislativo, símbolo DAS-2, lotado no gabinete do 

Vereador Gelson Henrique, a contar de 01 de junho de 2021.  

 
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 01 de junho de 2021, revogadas todas as disposições em contrário. 
 
 
PORTARIA Nº182/2021 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA/RJ, USANDO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, 
 
Resolve: 
 

 Artigo 1º - Exonerar a Sra., NATALIA SOUZA CORIOLANO, do cargo em 

comissão de Subdiretor Administrativo, símbolo DAS-3, e nomear para o cargo 

de Assessor de gabinete da Presidência, símbolo CC-4, a contar de 01 de junho 

de 2021.  

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 01 de junho de 2021, revogadas todas as disposições em contrário. 
 
 
 
 
 
 


